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ATOS DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N°. 002/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 28, inciso XV do Regimento
Interno promulga a seguinte:
 
RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N°. 002/2021
 
Dispõe sobre a constituição das Comissões Permanentes da
Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar-MA,  para  o  biênio
2021/2022, e dá outras providências.
 
O Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com
o art. 40, inciso II, do Regimento Interno,
 

RESOLVE:
 
Artigo 1º - Nomear, para o biênio 2021/2022, os membros das
Comissões  Permanentes  desta  Câmara  Legislativa  conforme
seguem:
 
1 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E
REDAÇÃO FINAL; 
Presidente: Wellington Francisco Sousa - PSB
Relator: Orlete Mafra Furtado – PC do B
Membro: Paulo Henrique Pinheiro Castro – AVANTE
 
SUPLENTES:
Vanusa da Silva Costa Neves – PC do B
Mary Janne Ferreira Gomes - PL
Enivaldo Inácio Ferreira - PTB
 
2  –  O R Ç A M E N T O ,  F I N A N Ç A S ,  T R I B U T A Ç Ã O ,
ADMINISTRAÇÃO,  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS,
PLANEJAMENTO  E  PATRIMÔNIO  MUNICIPAL;  
Presidente: Enivaldo Inácio Ferreira – PTB
Relator: Antônio Jorge Lobato Ferreira – REPUBLICANS
Membro: Fernando José Santos Feitosa – AVANTE
   

SUPLENTES: 
Fernando Santos Silva – AVANTE
Kerlon de Oliveira asevedo – PATRIOTA
Carlos Rafael Neves Pereira - PL
 
3  –  SAÚDE,  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  CRIANÇA  E
ADOLESCENTE; 
Presidente: Ana Lucia Silva Fontes Pereira – PSD
Relator: Vanusa da Silva Costa Neves – PC do B
Membro: Miércio Robert Lopes Martins – AVANTE
 
SUPLENTES: 
Antônio Jorge Lobato Ferreira - REPUBLICANOS
Paulo Henrique Pinheiro Castro – AVANTE
Mauro Roberto Rabelo - PMB
 
4  –  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA,  CULTURA,
ESPORTE E LAZER; 
Presidente: Mauro Roberto Rabelo – PMB
Relator: Antônio Roberto Santos Junior - PATRIOTA
Membro: Kerlon de Oliveira Asevedo – PATRIOTA
 
SUPLENTES: 
Miércio Robert Lopes Martins – AVANTE
Ana Lúcia Silva Fontes Pereira – PSD
Fernando José Santos Feitosa - AVANTE
 
5  –  AGRICULTURA,  PESCA,  TURISMO,  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO,  SEGURANÇA  ALIMENTAR  E  NUTRICIONAL;  
Presidente: Drielle Alice Ferreira Silva – PRB
Relator: Miércio Robert Lopes Martins – AVANTE
Membro: Mauro Roberto Rabelo – PMB
 
SUPLENTES: 
Alexisandra Alves Garcia – REDE
Wellington Francisco Sousa – PSB
Orlete Mafra Furtado – PC do B
 
6  –  DEFESA  DA  MULHER,  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA,
JUVENTUDE,  DIREITOS  HUMANOS,  POLÍTICAS  SOBRE
D R O G A S ,  I G U A L D A D E  R A C I A L  E  P O L Í T I C A S
SOCIOINCLUSIVAS;  
Presidente: Mary Janne Ferreira Gomes – PL
Relator: Bianca Hellaine Mendes - PL
Membro: Ana Lúcia Silva Fontes Pereira – PSD
 
SUPLENTES: 
Drielle Alice Ferreira Silva – REPUBLICANOS
Vanusa da Silva Costa Neves – PC do B
Alexisandra Alves Garcia - REDE
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7  –  SEGURANÇA  PÚBLICA,  DEFESA  DO  CONSUMIDOR,
ASSUNTOS  METROPOLITANOS  E  LEGISLAÇÃO
PARTICIPATIVA;  
Presidente: Fernando Santos Silva - AVANTE
Relator: Antônio Roberto Santos Junior - PATRIOTA
Membro: Kerlon Oliveira Asevedo – PATRIOTA
 
SUPLENTES: 
Wellington Francisco Sousa – PSB
Carlos Rafael Neves Pereira - PL
Fernando José Santos Feitosa – AVANTE
 
8 – MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL; 
Presidente: Alexisandra Alves Garcia - REDE
Relator: Mary Janne Ferreira Gomes – PL
Membro: Bianca Hellaine Mendes – PL
 
SUPLENTES: 
Enivaldo Inácio Ferreira – PTB
Orlete Mafra Furtado – PC do B
Fernando Santos Silva - AVANTE
 
9 – ÉTICA; 
Presidente: Carlos Rafael Neves Pereira – PL
Relator: Paulo Henrique Pinheiro Castro – AVANTE
Membro: Antônio Roberto Santos Junior – PATRIOTA
 
SUPLENTES: 
Antônio Jorge Lobato Ferreira – REPUBLICANOS
Bianca Hellainne Mendes – PL
Ana Lúcia Silva Fontes Pereira - PSD
 
Artigo  2°-  Esta  Resolução  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
 
Artigo 3°- Revogadas as Resoluções que forem incompatíveis ou
que trate da mesma matéria e disposição em contrário.
 
GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PAÇO DO LUMIAR – MA, em 18 de fevereiro 2021.
  

Fernando Antônio Braga Muniz
 

Presidente 
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